Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 8 ст. Котляревской»

Майского муниципального района  Кабардино-Балкарской Республики
МУНИЦИПАЛЬНЭ КIЭЗОНЭ ЩIЭНЫГЪЭ IУЭХУ ЩIАПIЭ «ЩIЭНЫГЪЭ КУРЫТ IУЭХУ ЩIАПIЭ  №8

КОТЛЯРЕВСКЭ СТАНИЦЭ» МАЙ МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОН КЪЭБЭРДЕЙ-БЭЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИЭМ ЩЫЩ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ МАЙ МУНИЦИПАЛЬНА РАЙОНУНУ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КЪЫРАЛ

БИТЕУ БИЛИМ БЕРИУ УЧРЕЖДЕНИЯ «КОТЛЯРЕВСКАЯ СТАНИЦАНЫ БИТЕУ БИЛИМ БЕРИУЧУОРТА

ШКОЛУ № 8»

ПРИКАЗ № 20 - ОД
УНАФЭ    № ___________
БУЙРУКЪ № ___________

25.01.2022 г.                                                                                             ст. Котляревская

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

16 августа 2021 г. № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ 2021 г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества образования в форме Всероссийских

проверочных работ (далее – ВПР) в 15 марта по 20 мая 2022 года в 4-8, 10-11

классах в следующие сроки:

класс предмет дата

4

Русский язык (часть 1) 11.04.22

Русский язык (часть 2) 12.04.22

Математика 18.04.22

Окружающий мир 15.03.22

5

Русский язык 15.03.22

Математика 11.04.22

История 14.04.22

Биология 18.04.22

6

Русский язык 15.03.22

Математика 17.03.22

География 22.04.22

Обществознание 20.04.22

История 08.04.22

Биология 11.04.22

7

Русский язык 16.03.22

Математика 07.04.22

История 21.04.22

Физика 13.04.22

География 06.04.22

Биология 19.04.22

Обществознание 28.04.22

Английский язык 25 - 27.04.22

8

Русский язык 18.03.22

Математика 15.03.22

Биология 21.04.22

Химия 18.04.22

Физика 25.04.22

География 07.04.22

История 05.04.22

Обществознание 12.04.22

11

Физика 01.03.22

Химия 03.03.22

Английский язык 11.03.22

Биология 09.03.22

История 14.03.22

География 17.03.21

Начало проведения работ – 10.00.

2. Назначить ответственным за проведение мониторинга качества образования в

форме ВПР заместителя директора по УВР, Небыкову В.Е.

3. Определить для проведения ВПР  номера кабинетов, следующие составы

организаторов и наблюдателей в аудиториях, а также экспертов по проверке

работ (приложение).

4. Заместителю директора по УВР, Небыковой В.Е.:

 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе,

авторизацию на портале сопровождения ВПР,получение логина и пароля

доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение

анкеты участника ВПР, получение инструктивных материалов;

 внести необходимые изменения в расписание занятий учреждения в дни

проведения ВПР;

 скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и

список кодов участников;

 скачать комплекты для проведения ВПР;

 распечатать варианты ВПР на всех участников;

 организовать выполнение участниками работы по инструкции;

 по окончании проведения работы собрать все комплекты;

 в личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов и

электронную форму сбора результатов ВПР;

 организовать проверку ответов участников с помощью критериев в

течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему

предмету и заполнение форм сбора результатов экспертами;

 включить в состав экспертных комиссий педагогов, не работающих в

классе, работы которого проверяются;

 загрузить форму сбора результатов в систему ВПР в день проведения

работы или на следующий день после проведения не позднее 24:00 по

московскому времени;

 обеспечить присутствие общественных наблюдателей по графику

проведения и проверки оценочных процедур (по согласованию);

 осуществлять  взаимодействие  по вопросам подготовки и проведения

ВПР с  Муниципальным координатором.

5. Организаторам проведения ВПР и наблюдателям в соответствующих кабинетах,

указанных в п. 3 настоящего приказа:

 проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

 получить от ответственного координатора проведения ВПР, Небыковой

В.Е., материалы для проведения проверочной работы;

 выдать комплекты проверочных работ участникам;

 обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

 заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

 собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать

их ответственному координатору проведения ВПР, Небыковой В.Е.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР,

Небыкову В.Е.

Директор МКОУ СОШ № 8

ст. Котляревской                _________________________   М.М. Роменский

Исп. Небыкова В.Е.

зам. директора по УВР

тел. 43-3-55

Приложение к приказу от 25.01.22 г. № 20-ОД

График проведения ВПР

Класс Предмет Дата

№

каб

ФИО

организатора

ФИО

организатора в

аудитории

ФИО

учителя

ФИО эксперта

4а

Русский язык (часть 1) 11.04.

2

Небыкова В.Е.

Чимбарева Л.П. Харик Л.П.

Тарасова Н.П.

Русский язык (часть 2) 12.04.

Математика 18.04.

Окружающий мир 15.03.

4б

Русский язык (часть 1) 11.04.

3 Собиева Л.Н. Косиченко Л.А.
Русский язык (часть 2) 12.04.

Математика 18.04.

Окружающий мир 15.03.

5

Русский язык 15.03.

33 Небыкова В.Е. Исаева О.В.

Уянаева А.И. Орловец И.В.

Математика 11.04. Мироненко С.И. Матжиева Е.А.

История 14.04. Довгаль М.М. Кальянова Н.А.

Биология 18.04. Михайлова Н.Б. Матжиева Е.А.

6

Русский язык 15.03.

40
Небыкова В.Е.

Мироненко С.И.

Исаева В.Г. Уянаева А.И.

Математика 17.03. Матжиева Е.А. Алферова Г.А.

География 22.04. Кальянова Н.А. Матжиева Е.А.

Обществознание 20.04. Кальянова Н.А. Матжиева Е.А.

История 08.04. Кальянова Н.А. Матжиева Е.А.

Биология 11.04. Михайлова Н.Б. Алферова Г.А.

7а

Русский язык 16.03.

12

Небыкова В.Е.

Антонов В.В.

Исаева В.Г. Уянаева А.И.

Математика 07.04. Мироненко С.И. Матжиева Е.А.

История 21.04. Довгаль М.М. Кальянова Н.А.

Физика 13.04. Алферова Г.А. Матжиева Е.А.

География 06.04. Михайлова Н.Б. Матжиева Е.А.

Биология 19.04. Михайлова Н.Б. Матжиева Е.А.

Обществознание 28.04. Довгаль М.М. Кальянова Н.А.

Английский язык 25 - 26.04. Сизякина Ю.С. Чеботарева М.С.

7б

Русский язык 16.03.

39 Новикова Н.В.

Орловец И.В. Уянаева А.И.

Математика 07.04. Мироненко С.И. Матжиева Е.А.

История 21.04. Кальянова Н.А. Уянаева А.И.

Физика 13.04. Алферова Г.А. Матжиева Е.А.

География 06.04. Михайлова Н.Б. Матжиева Е.А.

Биология 19.04. Михайлова Н.Б. Матжиева Е.А.

Обществознание 28.04. Кальянова Н.А. Уянаева А.И.

Английский язык 26 - 27.04. Чеботарева М.С. Сизякина Ю.С.

8

Русский язык 18.03.

16

Небыкова В.Е.

Матжиева Е.А.

Исаева В.Г. Уянаева А.И.

Математика 15.03. Алферова Г.А. Мироненко С.И.

Биология 21.04. Михайлова Н.Б. Матжиева Е.А.

Химия 18.04. Михайлова Н.Б. Матжиева Е.А.

Физика 25.04. Алферова Г.А. Мироненко С.И.

География 07.04. Кальянова Н.А. Матжиева Е.А.

История 05.04. Довгаль М.М. Кальянова Н.А.

Обществознание 12.04. Довгаль М.М. Кальянова Н.А.

11

Физика 01.03.

44

Небыкова В.Е.

Матжиева Е.А.

Небыкова В.Е. Алферова Г.А.

Химия 03.03. Михайлова Н.Б. Мироненко С.И.

Английский язык 11.03. Сизякина Ю.С. Чеботарева М.С.

Биология 09.03. Михайлова Н.Б. Матжиева Е.А.

Класс Предмет Дата
№

каб

ФИО

организатора

ФИО

организатора в

аудитории

ФИО

учителя

ФИО эксперта

История 14.03. Довгаль М.М. Кальянова Н.А.

География 17.03 Кальянова Н.А. Матжиева Е.А.